

# GAZETA LWOWSKA

WYCHODZI KAŻDEGO POWSZEDNIEGO DNIA POPOŁUDNIU

<b>Ceny prenumeraty:</b>		Numer telefonu <b>REDAKCJI I ADMINISTRACJI 221-17.</b>	<b>ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: LWÓW, UL. ZIMNOWICZA 15 I. P.</b>	<b>CENA NUMERU</b>	<b>Ceny ogłoszeń:</b>
W Lwowie bez doręczenia do domu . . .	mies. zł. 2.—, kwart. 7.—				
z dostawą do domu . . .	mies. zł. 2.40, kwart. 7.—	Konto PKO Lwów № 504.944.			
Na prowincji z przesyłką pocztową . . .	mies. zł. 2.40, kwart. 7.—				
Zagranicą . . . . .	mies. zł. 3.—, kwart. 15.—				

## Świat pod znakiem dewaluacji.

II.

Wspólna decyzja francusko-angielsko-amerykańska podzielała piorunującą nas świat. Mniej nas interesuje to, że n. p. Turcja ogłosiła komunikat, że nie dokona dewaluacji funta tureckiego. Również nie wielkie wrażenie czyni analogiczne oświadczenie rządu bukareszteńskiego czy ateńskiego. Natomiast już dużo do myślenia daje fakt, że do zasad umowy monetarnej francusko-angielsko-amerykańskiej przyłączył się rząd belgijski, który zresztą już dawniej zdewałowował swego franka. Nie bez znaczenia rzeczą jest, że zdecydował się na zdewałowowanie swego pieniądza rząd szwajcarski. Swoją drogą lękał się on skutków wynikłych z międzynarodowej sytuacji monetarnej dla swego przemysłu hotelowego, który zresztą i obecnie wymaga poważnych subsydiów rządowych oraz dla swych eksporterów. Nawet rząd holenderski, który jeszcze w sobotę rano ogłosił, że dewaluacja franka francuskiego nie wpłynie na zmianę polityki walutowej Holandii, tego samego dnia wieczorem zrezygnował ze swego stanowiska i postanowił zdewałowować tę ostatnią już walutę, opartą na złocie i nie chronioną ograniczeniami dewizowymi. Każdy zresztą dzień przynosi wieści dewaluacyjne z coraz to innych krajów.

Interesuje świat, jak się zachowają Niemcy, Włochy i Rosja. Te trzy bądźco bądź poważne mocarstwa w tej chwili zarzekają się wszelkiej myśli dewaluacyjnej. Niemcy wołają, że mają stałą walutę, że nie potrzebują się obawiać ucieczki złota lub kapitałów; że ich waluta umożliwi utrzymywanie na wewnątrz poziomu cen na zamierzonej wysokości. Sekretarz stanu w ministerstwie skarbu Reinhardt oświadczył wyraźnie, że „waluta niemiecka jest stała i nie będzie zdewałowana w żadnych okolicznościach”. Dodając z emfazą, że „nikt z pośród czynników odpowiedzialnych w Niemczech nie myśli o eksperymentach walutowych i nie stanie się tutaj nic, co mogłoby wstrząsnąć dziełem Adolfa Hitlera”. To samo mniej więcej głosi się we Włoszech a Rosja stara się ujawniać jak najwięcej desinteresement w tej sprawie. Nie wiedzieć tylko, jak zapatrują się na tę rzecz sfery gospodarcze odnośnych krajów. Tak n. p. w Niemczech ujawniają te sfery niedwuznaczny pogląd, że dewaluację marki powianoby w Niemczech zadowolaniem.

Bądźco bądź świat stanął przed zadaniem pierwszorzędnej wagi. „Pokój walutowy”, który przyświeca za isnialemu trójporozumieniu, jest nie wątpliwie rzeczą pożądaną. Wszak pokój ten ma pociągnąć za sobą zniesienie ograniczeń celnych i kontyngentowych a to jest zapowiedzią do niesionego aktu odbudowy handlu międzynarodowego, co z kolei umożliwiłoby powiększenie ożywienia gospodarczego we wszystkich państwach.

Czy wszystko potoczy się gładko, zamierzonymi torami? Weźmy choćby samą Francję. Czy jednak mimo wszystko ceny towarów, zwłaszcza uzależnionych od zagranicy, nie pójdą tam w górę? Czy wobec wyższości cen człowiek o stałych dochodach nie będzie zmuszony ograniczyć swe zakupy? Czy nie będzie się burzył i żądał wyższości płac? Czy nie pociągnie

## Powszechne uznanie dla polityki walutowej rządu.

Warszawa, 3. 10. (PAT.) Prezydium Centralnego Związku przemysłu polskiego w dniu 2 b. m. po zapoznaniu się z urzędowym komunikatem, stwierdzającym, że nie ma podstaw do zmiany dotychczasowej polskiej polityki walutowej i po wyczerpującym oświadczeniu zagadnienia przez pp. dr. Wacława Fajansa, prezesa Związku banków i Andrzeja Wierzbickiego, wyra-

ża przekonanie, że decyzja ta — będąca jednocześnie dowodem, iż w gospodarstwie narodowym Polski istnieją silne i ugruntowane elementy równowagi — jest jedynie trafna i słuszna, odpowiada zarówno interesom całego gospodarstwa narodowego jak i najszerszych warstw społeczeństwa i w sferach gospodarczych spotkała się z całkowitym zrozumieniem i uznaniem.

## Układ morski między Brytanią i Sowiecami.

Londyn, 3. 10. (PAT.) Wczoraj odbyła się w Londynie dłuższa konferencja delegatów W. Brytanii i Związku sowieckiego w sprawie zawarcia dwustronnego układu morskiego pomiędzy obu krajami, zaproponowanego przez Anglię w ślad za zawartym w marcu b. r. traktatem morskim pomiędzy W. Brytanią, Francją i Stanami Zjedn. Konferencja wczorajsza doprowadziła do sfinalizowania projektu układu, który został ostatecznie uzgodniony.

Na zasadzie osiągniętego porozumienia ze strony brytyjskiej poczyniono no Sowiecom bardzo konkretne ustępstwa. Jak wiadomo, londyński traktat morski przewiduje, że na okres do 1 stycznia 1943 r. rządy zobowiązują się nie budować nowych krążowników klasy a, ani żadnych innych jednostek w granicach od 8000 do 17.500 ton z działami nie wyżej 6-calowymi.

Rząd brytyjski przyznał rządowi

sowieckiemu prawo wybudowania siedmiu krążowników nie wyżej 8 tysięcy ton wyporności, ale z działami o kalibrze 7,10 cali.

Rząd brytyjski przyznał dalej Sowiecom prawo wybudowania dwóch pancerników, których działa posiadać mogą kaliber 16 cali. Tylko w razie gdyby Japonia i Niemcy zobowiązały się do wybudowania pancerników za opatrzonych w działa o kalibrze większym niż 14 cali, rząd sowiecki zobowiązuje się wówczas do zredukowania kalibru dział tych dwóch pancerników również do 14 cali.

## Decydujące natarcie na Madryt.

Berlin, 3. 10. (PAT.) Według otrzymanych tu doniesień rozpoczęła się już decydująca walka o stolicę His-

PREZES N. I. K. U GEN. RYDZA SMIGLEGO.

Warszawa, 3 października. (PAT.) Generalny Inspektor Sił Zbrojnych gen. Smigły-Rydz przyjął prezesa Najwyższej Izby Kontroli gen. dr. Jakuba Kuczeńskiego w towarzystwie wiceprezesa Rusiewicz, którzy złożyli Generalnemu Inspektorowi Sił Zbrojnych sprawozdanie kontroli państwowej z działalności w okresie budżetowy 1935/36.

### NOWE SAMOCHODY PRODUKCJI KRAJOWEJ

Warszawa, 3 października. (PAT.) Na rynku krajowym ukazały się już pierwsze samochody zmontowane w wytwórni Spółki Akc. Lilpop, Rau i Loewenstein. Samochody te marki Chevrolet są osobowe i ciężarowe. Cena samochodów osobowych wynosi 7.600 zł., ciężarowych od 8.000 zł.

### PACYFIKACJA ABISYNI.

Rzym, 2. 10. (PAT.) Z Asmary donoszą, że na odcinku Siemen piąta dywizja czarnych koszul wykonała wspólnie powierzone jej zadanie pacyfikacji tej strefy. Odebrano ludności wielką ilość broni. Tużemcy używają już w obrocie codziennym pieniędzy włoskich. Wyniki te są tym bardziej znamienne, że osiągnięte zostały w okresie deszczów na terenie górzystym a więc trudnym do przeprowadzenia kontroli.

## Niemcy mają już 12 korpusów.

Berlin, 3. 10. (PAT.) Z dniem 6 października armii niemieckiej przybywa już dwa nowe korpusy: 11-ty (Hannover) i 12-ty (Koblencja). W ten sposób osiągnięty zostaje stan armii niemieckiej, przewidziany ustawą o odbudowie siły zbrojnej Rzeszy. Ustawa z dnia 16 marca 1935 r. przewidywała, jak wiadomo, utworzenie armii, składającej się z 12-tu korpusów.

Na mocy rozkazu kanclerza Hitlera awansowano szereg wyższych oficerów armii lądowej i marynarki niemieckiej. Lista awansów wymienia 10 generałów awansowanych na wyższe stopnie generalskie, 10 pułkowników awansowanych na generałów brygady oraz awanse 5 wyższych dowódców marynarki wojennej.

## Brytania zajmie się uzbrojeniem Turcji.

Londyn, 3. 10. (PAT.) „Daily Express” donosi z Genewy, iż W. Brytania i Turcja doszły do nowego porozumienia co do dalszej współpracy obu krajów. W wyniku rozmów, jakie odbył minister Eden z tureckim ministrem spraw zagranicznych Arasem ustalono, iż rząd turecki gotów byłby

udzielić W. Brytanii poważnych zamówień na dostawy materiału wojennego oraz powierzyć Anglii reorganizację tureckiego ciężkiego przemysłu wojennego. Obecnie bawi w tym celu w Turcji misja brytyjskich przemysłowców i finansistów.

to wszystko za sobą dalszych wstrząsów już mniej opanowanych? Może miał rację amerykański sekretarz skarbu, gdy powiedział, że układ monetarny przypomina w tej chwili dziecko, które zaczyna chodzić. Możliwe, że z czasem potrafi się ono poruszać samodzielnie ale możliwe też, że potknie się i dotkliwie potłucze.

Polska znajduje się w tym szczęśliwym położeniu, że może spokojnie i

swobodnie rozważyć, jakie ma zająć stanowisko wobec zaszłych wypadków. Nie znajduje się w żadnej sytuacji przymusowej. Ma własny niezależny system walutowy, który silnie stoi. Nic jej nie zmusza do pójdęcia w tym czy innym kierunku. Może się zastanowić nad wszelkimi pro i contra. Jesteśmy na każdą okoliczność dobrze przygotowani i żadne niespodzianki nie mogą nam zagrażać. L.

### BOMBARDOWANIE BILBAO.

Tenerifa, 3. 10. (PAT.) Trzy samoloty powstańcze zbombardowały Bilbao, zrzucając 25 bomb, które wyrzuciły poważne straty.

### EWAKUACJA MADRYTU ZACZEŁA SIĘ.

Rabat, 3. 10. (PAT.) Radiostacja powstańcza komunikuje: W Katalonii powojano pod broń milicję w wieku od 19 do 40 lat. Rząd madrycki rozpoczął ewakuację kobiet i dzieci ze stolicy. Partja komunistyczna wydała odezwę, nawołującą do wstępowania w szeregi milicji w obliczu ofensywy wojsk narodowych. B. radykalny minister del Rio został rozstrzelany. — Czerona eskadra lotnicza w składzie 4 samolotów bombardujących i 2 samolotów myśliwskich zaatakowała wczoraj o godz. 16 m. Maqueda, nie wyrządzając najmniejszej szkody z wojskowego punktu widzenia. Wojska narodowe znajdują się w odległości 20 klm. od Toledo, zbliżając się do Sata Cruz de Retamare.



## OTWARCIE SESJI RADY LIGI NAR.

Genewa. 3 X. (PAT.) Wczoraj o godz. 18-tej otwarta została 94 sesja Rady Ligi Narodów, w której skład weszło 3-ch nowych niestałych członków wybranych ostatnio przez Zgromadzenie. Posiedzenie Rady miało charakter uroczysty z okazji inauguracji nowej sali Rady, mieszczącej się w Pałacu Narodów. Kulminacyjnym punktem dzisiejszego posiedzenia było przemówienie przedstawiciela Hiszpanii p. Esserio y Galardo, który ofiarował Radzie freski ścienne, zdobiące salę Rady, wykonane przez znanego malarza hiszpańskiego Seta.

## SENSACJA POLITYCZNA W WIEDNIU

Paryż. 3 X. (PAT.) Havas donosi z Wiednia: Zgromadzenie przywódców „Heimatschutz” pod przewodnictwem ks. Starhemburga jednogłośnie wydalilo z „Heimatschutz” b. wicekanclerza mjr. Feya, mjr. Laara oraz trzech wiceburmistrzów Wiednia, którzy również zajmowali stanowisko opozycyjne w lonie organizacji. Komunikat wydany w rezultacie zgromadzenia uzasadnia wydalenie mjr. Feya jego działalnością skierowaną przeciwko jednemu „Heimatschutz” oraz czyni aluzję do niewyjaśnionego stanowiska wicekanclerza w chwili zamordowania kanclerza Dolfussa. Wydalono mjr. Feya z „Heimatschutz” oraz formę powyższego komunikatu, wywołując sensację w wiedeńskich kręgach politycznych.

## CHINY MUSZĄ WYBIERAĆ.

Tokio. 3 X. (PAT.) Ministerstwo spraw zagranicznych komunikuje: Kazuo Kawasuma, dyktor wydziału spraw Azji wschodniej w MSZ, wyjedzie dziś wieczorem do Chin, wioząc instrukcje dla ambasadora japońskiego w Nankinie w sprawie stosunków z Chinami. Z powodu jego wyjazdu przewodniczącym MSZ. Gaimucze oświadczył: „Chiny są na rozdrożu. Muszą wybrać położenie jest bardzo poważne, musimy być bardzo ostrożni i poinformować o naszych właściwych zamiarach marszałka Chang-Kai-Szeka i gen. Czang-Czuna. Wynik rokowań chińsko-japońskich będzie zależał od stanowiska rządu chińskiego.”

## „MARSZ GŁODOWY”.

Londyn. 3 X. (PAT.) W dniu wczorajszym z Edynburga i Glasgow wyruszyły do Londynu dwie partie uczestników „marszu głodowego”, liczące po kilkuset ludzi, celem zaprotestowania przeciwko nowym przepisom o pomocy dla bezrobotnych. Pochodem tym towarzyszą specjalne ambulanse i kuchnie polowe oraz krawcy i szewcy, którzy dokonują po drodze niezbędnych reperacji.

## KATASTROFA W KOPALNI WĘGLA.

Bruksela. 3 X. (PAT.) W katastrofie w kopalni węgla w „La Bovrice” w pobliżu Mons według dotychczasowych danych zginęło 4 górników, 32 jest rannych, a 12 zostało odwiezionych z powodu zawałenia się korytarza. Akcja ratunkowa jest prowadzona bez przerwy.

## WYJAZD MINISTRA BELGIJSKIEGO.

Kraków. 3 X. (PAT.) Bawiący dziś w Krakowie belgijski minister przemysłu i handlu p. Isacker wraz z towarzyszącymi mu osobami w godzinach popołudniowych udał się do grobów królewskich na Wawelu, gdzie u sarkofagu w krypcie św. Leonarda uczcił pamięć Marszałka Józefa Piłsudskiego.

## PROJEKT ODZNAKI MOTORYZACYJNEJ.

Warszawa. 3 X. (PAT.) Pan prezes Rady ministrów gen. dr. Sławoj-Skladkowski przyjął delegację zarządu głównego Polskiego Touring Klubu w osobach prezesa podsekretarza stanu F. Świtalskiego i wiceprezesa Roszczyńskiego, którzy prosili p. premiera o objęcie protektoratu nad rodzimym krajem naszym po Rzeczypospolitej. Jednocześnie delegacja przedstawiła p. premierowi projekty znaków orientacyjnych w Warszawie i większych miastach oraz projekt ustalenia odznaki motoryzacyjnej.

## Program radiowy.

Niedziela, 4 października.

Lwów. Godz. 8: Audycja poranna. 9: Nabożeństwo z Grodna. 10.30: Płyty. 11.57: Sygnał czasu. 12.03: Muzyka operetkowa. 14: „Święto 1 p. strz. podhal.”. 14.45: Płyty. 15: Audycja muzyczna. 15.30: Audycja dla wsi. 16: Koncert reklamowy. 16.15: Płyty. 16.30: Słuchowisko. 17: Koncert. 19: Szkic literacki. 19.15: Koncert mieszczy. 19.45: Minuty literackie. 20: II. cz. koncertu. 20.20: Wiad. sport. 20.40: Przegląd polityczny. 20.50: Dziennik wieczorny. 21: „Na wesolej lwowskiej fali”. 21.30: Orkiestra 73 pp. 22: „Te 4” w swoim repertuarze. 22.30: Płyty.

Poniedziałek, 5 października.

Lwów. Godz. 6.30: Audycja poranna. 11.30: Audycja dla szkół. 11.57: Sygnał czasu. 12.03: Orkiestra 63 pp. 12.40: Pogadanka. 12.50: Dziennik południowy. 14.30: Koncert życzeń. 15: Wiad. gosp. 15.15: Koncert reklamowy. 15.35: Płyty. 16.15: „Nowa pisownia — wskazówki praktyczne”. 16.30: Koncert rozrywkowy. 17: Odczyt. 17.15: D. c. koncertu. 17.50: Pogadanka. 18.10: Wiad. sport. 18.20: Płyty. 18.40: Odczyt. 18.50: „Kącik dla młodzieży wiejskiej”. 19: Audycja żołnierska. 19.30: Recital śpiewaczy. 19.50: Muzyka salonowa. 20.45: Wieczór literacki. 21.30: Kwartet smyczkowy. 22: Koncert rozrywkowy. 23: Płyty.

## Polska — opiekunem i referentem spraw gdańskich w Genewie!

Genewa. 3. 10. (PAT.) Wczoraj po południu obradował Komitet trzech w sprawach gdańskich. Obecni byli ministrowie spraw zagr. Wielkiej Brytanii Eden, Francji Delbos i Szwecji Sandler. Komitet zdecydował zwrócić się do Rady Ligi Narodów, aby ta powierzyła Polsce mandat w sprawie wyjaśnienia sytuacji, wytworzonej w Gdańsku na skutek zarządzeń senatu w. miasta oraz w sprawie wyjaśnienia stosunku senatu w. miasta do Wysockiego komisarza Ligi Narodów p. Lesstera.

W związku z propozycją powierzenia Polsce tego mandatu, ministrowie Eden, Delbos i Sandler pozostawali w stałym kontakcie z ministrem spraw zagr. Beckiem. Ta ścisła współpraca jest wyrazem zrozumienia dla roli, jaką Polska odgrywa w Gdańsku.

Raport Komitetu trzech będzie przedstawiony Radzie Ligi prawdopodobnie w najbliższy poniedziałek. Jeśli Rada Ligi w myśl propozycji Komitetu trzech zwróci się do Polski, jest rzeczą oczywistą, że Polska podejmie się tej misji.

## Generałowie brytyjscy padli w zasadzkę Arabów.

Jerozolima. 3. 10. (PAT.) Oddział wojska brytyjskiego, któremu towarzyszyło 2 generałów, osaczony został wczoraj wieczorem przez większą bandę Arabów na szosie między Acre i Safad w północno-wschodniej Palestynie. Kolumna w składzie 2 plutonów żołnierzy szkockich i kilku opancerzonych samochodów dokonywała rekonasansu na szosie, która wije się pomiędzy wzgórzami. W pewnej chwili

posypał się na wojsko grad kul z przydrożnych skał, gdzie ukryci byli powstańcy arabscy. Wojsko odpowiedziało ostrzeliwując napastników z karabinów maszynowych. Na pomoc wezwano samoloty, które jednak z powodu lesistego terenu nie były w stanie wykryć napastników. Po stronie angielskiej nie zanotowano żadnych ofiar. Straty powstańców są na razie nieustalone.

## Dewaluacja korony czeskiej?

Praga. 3. 10. (PAT.) Wczoraj wieczorem wydano następujący komunikat urzędowy: „Na posiedzeniu Rady ministrów, które odbyło się w piątek 2 października wieczorem, polecono Komitetowi gospodarczemu rady ministrów by ten rozważył w szybkim tempie wpływ międzynarodowego rozwoju sytuacji monetarnej na sytuację Czechosłowacji — zwłaszcza, czy i w jakiej mierze należałoby poczynić kroki przez które Czechosłowacja przystosowałaby się do nowych warunków polityczno-handlowych”

W kręgach dobrze poinformowanych twierdzi się w dalszym ciągu, że należy oczekiwać dewaluacji korony w ramach nie przekraczających 16 proc. jej dotychczasowej wartości.

## JAKIE BĘDĄ LOSY LIRA?

Rzym. 3. 10. (PAT.) We włoskich kręgach finansowych twierdzą, że do poniedziałku t. j. do posiedzenia Rady ministrów pod przewodnictwem Mussoliniego nie należy spodziewać się decyzji w sprawie waluty włoskiej. W chwili obecnej spierają się dwa poglądy: przedstawiciele wielkiego przemysłu, którzy mają być za dewaluacją oraz teoretyków skarbowości, którzy chcą również i z powodów politycznych utrzymania lira na rynku wewnętrznym na obecnym poziomie.

## SZALEŃSTWO NA GIELDZIE PARYSKIEJ.

Paryż. 3. 10. (PAT.) Wczorajsze posiedzenie giełdy paryskiej po 6 dniowej przerwie miało przebieg niezwykle ożywiony. Rozmiary obrotów giełdowych i zgłoszenia kupna były bez precedensu, o ile chodzi o obroty giełdy paryskiej w ciągu ostatnich kilku lat.

Renty francuskie przeciętnie zwiększyły w granicach od 10 do 15 franków. 4-procentowe renty z r. 1925 użyskały 16 fr. 10 cent. nadwyżki. Akcje międzynarodowe zwiększyły mniej więcej w granicach 15 do 30 proc. Szereg francuskich akcji przemysłowych nie mogło być jednak notowanych w czasie dzisiejszego posiedzenia

ze względu na zupełny brak zaoferowania. Trafiały się n. p. żądania zakupu od razu pakietu po kilka tysięcy akcji, jak n. p. akcji kopalni węgla. Dalej zgłoszone zostało żądanie zakupu 11 tysięcy akcji Towarzystwa stalo wyci z północy i wschodu wobec jedynie 400 akcji zaoferowanych. Ze względu na zupełny brak zaoferowania szereg akcji jak n. p. akcje Banku państwowego, wcale nie mogło być notowanych. Tego rodzaju nastroje zablokowały zupełnie transakcje. Celem uniemożliwienia daleko idącej zwyżki, agenci giełdowi postanowili na początku posiedzenia giełdowego utrzymać zwyżkę w granicach od 12 do 15 proc. To postanowienie wpłynęło również na to, że szereg akcji nie mogło być notowanych. Na ogół zwyżka akcji prywatnych przekroczyła 20 proc. w stosunku do kursów ostatniego posiedzenia giełdowego w zeszły piątek.

AMERYKA DUSI SIĘ Z NADMIA-  
RU ZŁOTA.

Waszyngton. 3. 10. (PAT.) Według komunikatu Federal Reserve Board zapasy złota w amerykańskiej instytucji emisyjnej wyniosły na dn. 30 września 18,840 mil. dol. Jest to najwyższy poziom kiedykolwiek zanotowany. Zapasy złota monetarnego w Stanach Zjednoczonych od szeregu lat wykazują nieprzerwaną wzrost. Najwyraźniej jednak od początku 1930 r. w końcu 1933 r. zapasy kruszcu monetarnego w Stanach Zjednoczonych wynosiły 4.0 miliardów dolarów, w końcu 1934 r. — 4.9 miliardów, w końcu 1936 r. 6.0 miliardów dolarów złotych starego parytetu.

ZWIĘKSZENIE SIĘ NIEDOBORU  
BUDŻETOWEGO W ANGLII.

Londyn. 3. 10. (PAT.) W pierwszym półroczu roku budżetowego dochody w Anglii wyniosły 285,0 milionów funtów, rozchody zaś 365,4 mil. funt. Niedobór budżetowy w okresie sprawozdawczym wyniósł 80,29 mil. funtów i jest o 21 milionów wyższy niż w tym samym okresie r. ub.

Otwarcie polskiej linii lotniczej  
Warszawa — Ateny.

Warszawa. 3. 10. (PAT.) Dziś o g. 8.30 w cywilnym porcie lotniczym na Okęciu odbyła się uroczystość otwarcia polskiej komunikacji powietrznej Warszawa—Ateny.

Port lotniczy przybrano flagami o barwach państwowych polskich oraz

powietrznego szlaku komunikacyjnego przybyli przedstawiciele Ministerstwa komunikacji z podsekretarzami stanu Piaseckim i Bobkowskim, lotnictwa wojskowego i cywilnego z gen. Zajęcym, poseł królestwa Grecji Collas i w. in. Koło hangarów ustawiła się dziatwa szkolna.

Po odegraniu Hymnu narodowego polskiego, przemówienie wygłosił p. wiceminister komunikacji Piasecki.

W skład oficjalnej delegacji polskiej która wiezie z sobą pismo odręczne Pana Prezydenta R. P. do J. K. M. króla Grecji oraz upominki m. st. Warszawy dla miasta Aten. wchodzi: wiceminister komunikacji inż. Bobkowski, z departamentu lotnictwa cywilnego Min. komunikacji ppłk. Dommos i kpt. Piątkowski oraz naczelny dyrektor polskich linii lotniczych „LOT” inż. Makowski. Ponadto w pierwszym locie m. in. biora udział: minister pełnomocny i poseł nadzwyczajny królestwa Grecji Collas, przedstawiciel Rady nadzorczej polskich linii lotniczych płk. inż. Abożyński, przedstawiciel Ministerstwa poczty i telegrafów naczelnik Machalski, przedstawiciel P. A. T. dyr. Czerny, kierownik referatu w M. S. Z. Szwarcenberg-Czerny i przedstawiciel klubu sprawozdawców lotniczych.

Po odlocie o godz. 9-tej samolotu inauguracyjnego połączenie Warszawa—Ateny, dla zaproszonych gości odbyło się szereg atrakcji lotniczych.

\* \* \*

Douglas, inauguracyjny linie lotniczej Warszawa—Ateny, przybył dziś na lotnisko cywilne lwowskie o g. 10.23. Wiceministra Bobkowskiego z otoczeniem powitał dyr. Kolei państw. we Lwowie p. Grosser, oraz przedstawiciele „Lotu”. Zaopatrzywszy się w benzynę, aparat wystartował ze Lwowa w dalszą drogę o godz. 10.48. Zatrzyma się on w drodze powrotnej z Aten we Lwowie prawdopodobnie we czwartek.

## USTRÓJ NOWEJ HISPANII.

Burgos. 3 X. (PAT.) Gen. Franco, przemawiając przez radio, skreślił zasadnicze wytyczne programu nowego rządu. Program ten stanowi kompromis pomiędzy doktryną faszystowską a programem karlistów. Gen. Franco oświadczył, że nowy ustrój będzie miał charakter totalny. Najwyższe stanowiska zostaną powierzone osobom wojskowym. Tradycje regionalne będą szanowane, lecz nie powinno to w niczem osłabić jedności narodowej. Gen. Franco poczynił poza tym pewne aluzje do możliwości restauracji monarchistycznej, nie dając tego szerszą wyraźnie do zrozumienia.

Praca będzie się cieszyła ochroną ze strony państwa oraz gwarancjami przeciwko nadużyciom kapitalizmu. Robotnik otrzyma godziwą zapłatę, przy czym przewidziana jest możliwość udziału robotników w zyskach przedsiębiorstwa. Natomiast robotnicy będą musieli lojalnie współpracować z przedsiębiorcami. Państwo będzie współdziałało z kościołem katolickim, co odpowiada uczuciom religijnym olbrzymiej większości narodu hiszpańskiego.

## LICZBA POLAKÓW W GDAŃSKU.

Gdańsk. 3 X. (PAT.) Według ostatnich danych, liczba członków Związku Polaków w Gdańsku wynosi obecnie 8.014 osób, w tym 5.966 obywateli gdańskich, 1.963 obywateli polskich oraz 85 Polaków o innej przynależności państwowej.

OFICJALNE WYNIKI KONKURSU  
LOTNICZEGO.

Warszawa. 3 X. (PAT.) Dziś Aeroklub RP. oficjalnie ogłosił wyniki 6-go krajowego lotniczego konkursu turystycznego w konkurencji juniorów, który odbył się w dn. 24—26 września br.

W zawodach pierwsze miejsce zajął pilot Anczutin z Aeroklubu warszawskiego, drugie miejsce pilot Petruszewicz z Aeroklubu gdańskiego, trzecie pilot Zwoliński z Aeroklubu lwowskiego, czwarte pilot Hauschild z klubu lotn. PWS., piąte pilot Przeorski z klubu lotn. PWS.

W punktacji klubowej w ogólnej konkurencji seniorów i juniorów pierwsze miejsce zajął Aeroklub gdański, drugi Aeroklub krakowski, trzeci Aeroklub lwowski i czwarte Aeroklub warszawski.

## ŚMIERĆ POD GRUZAMI BARAKU.

Kraków. 3 X. (PAT.) Według nadeszłych do Krakowa wiadomości w miejscowości Proсна w pow. żywieckim w czasie robót biórki zawalił się barak, grzebiąc pod gruzami trzech robotników i troje bawiących się tam dzieci. Jeden chłopiec, nazwiskiem Bronisław Sypta, poniósł śmierć, dwoje jego towarzyszy oraz trzech robotników ciężko rannych przewieziono do szpitala w Żywcu.

flagami tych państw, z którymi P. L. „LOT” utrzymują komunikację powietrzną. Przed samym gmachem portu lotniczego błyszczą przygotowany do lotu samolot „Lotu” typu Douglas.

Na uroczystość otwarcia nowego

